
УТОЧНЕНО 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних питань діяльності 

суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії та природного газу в 

умовах воєнного стану 

 

Листами від 30.12.2025 № 1/28/16.3.7936 (вх. НКРЕКП від 30.12.2025                                 

№ 45404/1-25) та від 12.01.2026 № 1/28/16.1.1/221 (вх. НКРЕКП від 12.01.2026                     

№ 1393/1-26) КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ 

КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО») із наданням підтвердних 

документів повідомило НКРЕКП про зміну загальної ліцензованої електричної 

потужності.  

Відповідно до положень підпункту 5.1 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, за 

результатами розгляду повідомлень про зміни у документах, що подавалися до заяви 

про отримання ліцензії, аналізу підтвердних документів та одержаної інформації з 

державних паперових та електронних інформаційних ресурсів НКРЕКП приймає 

рішення про внесення змін до відповідного рішення про видачу ліцензії ліцензіату 

(зокрема, в частині місць та/або засобів провадження його господарської діяльності). 

Подані КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» документи опрацьовані з відповідними 

структурними підрозділами НКРЕКП, зауваження відсутні.  

Також повідомляємо, що за результатом перевірки ліцензіата за допомогою 

Youcontrol щодо наявності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», 

наявність контролю резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України, не виявлено.  

З огляду на вищезазначене, виникла необхідність внесення зміни до додатка до 

постанови НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 437 «Про видачу ліцензії з виробництва 

електричної енергії КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО». 

 

У зв’язку із зазначеним, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

Доповнити додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року                   

№ 437 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії                                                            

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» новим пунктом такого змісту: 

« 

3 Інформація з обмеженим доступом 

». 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

Про внесення зміни до додатка до 

постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 14 червня 2018 року № 437 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Доповнити додаток до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                     

14 червня 2018 року № 437 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної 

енергії КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» новим пунктом такого змісту: 

« 

3 Інформація з обмеженим доступом 

». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                 Юрій ВЛАСЕНКО 



                                         Голові НКРЕКП
                                                                                               Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 
питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        
№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 
продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 
від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,                    
від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 
06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 
№ 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року               
№ 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024, від 23 липня 2024 року                           
№ 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, від 14 січня 2025 року                       
№ 26/2025, від 15 квітня 2025 № 235/2025, від 14 липня 2025 року № 478/2025 та 
від 20 жовтня 2025 № 793/2025.

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 
оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 
електричної енергії та природного газу або з інших причин, що можуть 
потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу.

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 
врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 
ринках електричної енергії та природного газу в умовах воєнного стану буде 
оприлюднено пізніше.

Начальник Управління ліцензування                                         Юрій АНТОНЮК


